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Det vi brænder for 

Mange har områder, der er en mærkesag. Noget vi går op i med liv og sjæl. 
Er dedikerede og engagerede i. Vi har måske brugt lang tid af vores liv for 
at arbejde med netop denne ene ting. Måske har vi endda selv en gang i ti-
dernes morgen fundet på et arrangement, forfinet det, udviklet det, set det 
vokse – med stolthed. Nærmest som ens eget barn. 

Men så kan det pludselig blive svært. Børn har det med at flyve fra reden. 
Arrangementer har det med at ændre sig. Over tid. Nyt kommer til. Andet 
falder fra. Og så kan man blive skuffet. Og ked af det. For var det ikke lige 
præcist ens egen tanke, at det her skulle være helt perfekt. På min måde. 

Og her skal der virkelig tænkes. Og handles. Forsigtigt. Når man virkelig 
brænder for noget, kan man nemt komme til at brænde sig selv. Og andre. 

Så er det heldigt, at Spejderlivet er en læringsproces. Hvor de vigtigste ele-
menter er, at man er en god kammerat og at man lytter på hinanden FØR 
man danner sin egen mening. Begge veje. 

Nogle gange er det gamle godt. Og nogle gange er det nye godt... 

MAGLEVAD: 

Spejdergården Maglevad 
Dam Holme 4 
3660 Stenløse 
 

UDLÅN AF MAGLEVAD: 

udlaan@stenlanderne.dk  

FORDELING OG ABONNEMENT:  
Jan Wiik 
omdeling@stenlanderne.dk 

REDAKTION:  
Morten Frederiksen og Henrik Dixen Dausell 
rullen@stenlanderne.dk   

Stof til Oktober-Rullen afleveres til redaktionen: 
senest mandag den 11. oktober 
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Loppemarked til salg 

Vores ansvarlige for loppemarke-
det på julemarkedet de sidste 

mange mange, mange år er gået 
på loppemarkeds-pension.  

Har du en loppe i dig? Har du 
lyst til at være en del af det nye 

loppemarkeds-team?  

 

Skriv til julemarked@stenlanderne.dk 

 
Spejderhilsen  

Nisserne 

 

 

 

 

KAGER TIL JULEMARKEDET  

Kære forældre! 

Det er meget snart tid til det årlige julemarked! 

I den anledning har vi brug for kager til kaffestuen, så fat grejet og 
bag en kage. Hvis du bager en kage, kan det hjælpe med til, at spej-
derne kan komme på ture og få masser af oplevelser. 

Har du spørgsmål, så mail eller ring til Ulla eller Dennis: 

Ulla@fremlev.dk eller Dennis@fremlev.dk 

Ulla på tlf. 20 25 20 96 

Med julestuehilsen 
Ulla og Dennis 
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Hvor mon den er – Den røde tråd… 

Stenlænderne inviterer alle ledere og bestyrelsesmedlemmer til Leder-
møde d. 5. oktober kl. 19-21 i Laden på Maglevad. 

Det er en 2 timers workshop om den røde tråd i gruppen. 

Det bliver sjovest og mest givende hvis vi er mindst 2 (og gerne alle) 
fra hver enhed tilstede - også Tambour, museet og bestyrelsen - for vi 
er alle en del af Stenlænderne. 

Nogle af programpunkterne er: 

 Præsentation af ideen om den røde tråd 

 Arbejde i grenene med grenens indhold og mål 

 Inspiration fra andre grupper 

 Koordinering mellem nabo-grene 

Spejderhilsen 
Julie Theander 

 

Spejder5kamp 

Jeg har i weekenden været til spejder5kamp på spejdercentret Gurre-
dam. Vi var 3 ”sjak” af sted. Vores sjak var Sjak 111- det var pige-
sjakket.  

Vi startede med at tjekke ind om fredagen og så skulle vi sætte teltet 
op. Derefter skulle vi på opgaveløb. Det var en escape-kasse, hvor vi 
skulle finde nøgler for at åbne den. Vi skulle også løse opgaver for at 
finde ud af, hvor vi skulle gå hen næste gang. En af posterne var et 
rør med huller i, hvor man skulle hælde vand i røret for at få nøglen 
op. Vi puttede pinde i hullerne.  
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Et andet sted skulle man finde nøgler i sand. Der var mange nøgler 
men kun en, der passede til kassen. Der var også en rebus og morse-
kode og den sidste nøgle sad på bunden af en badeand, som man skul-
le fiske op blandt mange andre ænder. 

Lørdag blev vi vækket kl. 7 og gik ned for at få morgenmad. Så skul-
le vi på O-løb og lige da vi var startet, begyndte det at regne, så vi 
blev pladdervåde.  

Den første opgave var, at vi alle skulle være en halv meter over jor-
den. Vi havde bundet 3 pinde sammen, så jeg sad øverst og Signe sad 
nederst, men stadig en halv meter over jorden.  

Post 3 var noget spejderkode, post 4 var Kimsleg, hvor vi skulle hu-
ske hvilke ting, der var under et tæppe. På post 5 skulle vi lave så 
mange knob som muligt og sige, hvad de hed, men kællingeknude tal-
te ikke med – øv!  

Da vi skulle finde post 6, sagde vores gps, at vi var i Tikøb, så den 
virkede ikke rigtigt, men så brugte vi google maps og fandt ud af, at 
vi var på vej rundt om søen. På post 6 skulle vi lave bål med et batte-
ri og ståluld. 
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På post 7 var der en slags hospital, hvor vi skulle forbinde en af Pio-
nererne. På post 8 skulle vi kaste med redningsreb gennem hullahop-
ringe og senere skulle vi ramme nogle forskellige plader, der gav for-
skellige point.  

Så gik vi tilbage til lejren for at få aftensmad. Efter aftensmaden lag-
de jeg mig op i teltet for at læse og slappe af, men det var et herre-
dårligt telt, som vi havde fået med. Myggenettet var i stykker – det 
prøvede vi at lappe med gaffa-tape, det dryppede også ind, så jeg 
måtte flytte mine ting væk fra der, hvor det dryppede ind.  

Men søndag morgen blev jeg vækket ved, at der kom nogle ledere 
med en morgenmadsbakke. Morgenmad på sengen på en spejderlejr! 
Det kunne jeg godt vænne mig til! På morgenmadsbakken var der så 
en seddel med det tidspunkt, hvor vi skulle på forhindringsbanen.  

To af vores sjak var blevet slået sammen og vi var kun to på vores 
sjak nu, mig og Alexander. På den første forhindring skulle man væ-
re på 4 dæk uden at måtte røre jorden. Og så var det, at vi havde en 
med, der kunne holde Alexanders briller, så de ikke blev mudrede.  

På den næste forhindring skulle man kravle op og så 
ned, og det kunne vi gøre samtidig. Så var det, at vi 
skulle igennem 4 dæk, så skulle vi under noget og 
op ad en stige og derfra skulle man hoppe, men det 
var vådt, så jeg var lidt bange for at slå mig, så det 
gjorde jeg ikke.  

Så var der en væg, som vi skulle over, men det var 
megasvært, når vi kun var to, for den var meget 
høj. Så var der en balancevippe og derefter skulle 
vi igennem slugten. Der stod nogen og sprøjtede 
vand på os. Så skulle vi under noget nede i en mud-
dergrøft og til sidst skulle vi ned i en stor kasse 
med vand, hvor vi skulle under en stang, så der fik 
vi lige skyllet det værste af.  

Bagefter kunne vi komme i bad og heldigvis havde 
vi fået en gratis 2-krone, så vi kunne få varmt vand 
i badet. Så pakkede vi sammen og var til afslut-
ning. Det har været en rigtig sjov og god weekend. 

Spejderhilsen Celina - juniorspejder 
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Junior-weekend på Maglevad 

Jeg har været på min første junior-weekend på Maglevad.  

Da vi kom om lørdagen, så skulle halvdelen af os op til Vild med 

Egedal. Der hørte vi 3 personer, der talte. De talte om Vild med Ege-

dal og naturen. Olivia og jeg havde en skraldespand, hvor jeg starte-
de med at tage edderkoppespindet ud og så skulle vi lave det om til et 
dyrehotel. Vi startede med at putte nogle brædder ind, fordi der er 
mange forskellige dyr, der godt kan lide at kravle. Og så var det, at 
vi også puttede sådan noget savsmuld og græs ind ovenpå træet. Vi 
lavede også pandekager derovre. 

Så kom vi tilbage til Maglevad, hvor vi skulle bygge et stort bord. Vi 
brugte rafter og reb og bordet blev rigtigt langt. Vi havde gjort så-
dan, at de høje skulle sidde i den ene ende og de lave i den anden en-
de.  
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Til aftensmad fik vi spaghetti med spejderkødsovs. Jeg sov i telt med 
Olivia og Lea og Sally.  

Til morgenmad var der havregrød og boller og kage og så skulle vi 
pakke teltet og bordet ned og sætte rafterne på plads. Og vi lavede 
også pandekager. Man måtte lave ligeså mange som man ville. 

Det har været en rigtig sjov weekend og jeg havde slet ikke hjemve. 

Spejderhilsen 
Naya - junior 

 

 

 

Pionering under udvikling 

Juniorspejdere arbejder på deres pionerings-
færdigheder. Vi øver tømmerstik, dobbelt 

halvstik og forskellige besnøringer. 

Vi har indtil nu bygget A-bukke af både 
snobrødspinde og rigtige rafter og kørt 
ræs med både bamser og spejdere som 
chauffører og med spejdere som heste. 

Det næste bliver, at vi skal bygge 
tre-bukke og finder ud af hvad 

man kan bruge dem til.... 

 

Reb og rafter.... Yay! 

 

Spejderhilsen  

juniorlederne 
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Vild Med Egedal 

Juniorweekend på Maglevad 

Vi har simpelthen haft den bedste tur med de bedste og sejeste juni-
orspejdere! 

Vi mødtes på Maglevad lørdag morgen og hurtigt kørte halvdelen af 
os hen til Ølstykke Bibliotek, hvor vi repræsenterede spejderne og 
snakkede med de fremmødte om biodiversitet. Ret heldigt, at de fle-
ste af spejderne tog biodiversitets-mærket før sommer  

Vi byggede insekthoteller i gamle skraldespandsstativer, havde vores 
krible-krable udstyr med og bagte meget populære grønne og lilla 
pandekager (skvalderkål og brombær). Spejderne gik også på opda-
gelse i de andre "boder" og snakkede med rigtig mange mennesker. 
Heldigvis (eller måske naturligvis...) var de super søde, høflige og 
sjove og fik meget ros! Da der manglede børn til at hjælpe med 
skulpturen, der står foran biblioteket, ja så trådte juniorerne også til 
og gav mange hjælpende hænder. 

Efter et par timer byttede vi med spejderne på Maglevad. På Magle-
vad var opgaverne at planlægge aftensmad, handle til aftensmaden og 
bygge spiseborde af reb og rafter. Det hele blev super godt! Selvom 
vi nu ved lidt mere om dimensioner på spiseborde… Det er lidt vig-
tigt, at man kan nå bordpladen, når man sidder på bænken… 
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Vi har også nået at lave rigtigt lejrbål med sange fra sangbogen, sket-
ches og råb. Og sørme om juniorspejderne ikke også blev vækket til 
en natøvelse!!! Natøvelsen blev afsluttet med kage og varm kakao. 

Vi sov i shelterne, i det nye grønne telt og i seje bivuakker som vi 
selv byggede. Og ja nogle af os blev lidt våde, da det regnede om 
natten! 

Søndag ryddede vi op, pillede pioneringen ned, gjorde rent og bagte 
mange, mange, mange flere pandekager..... 

Spejderhilsen 
Juniorlederne 

 

 

Spejder Crash Course for Mikroerne 

Hos mikroerne har vi fornøjelsen af, at vi hvert år efter sommerferien 
får en gruppe nye, begejstrede mikroer, som aldrig har prøvet spej-
derarbejde før. Samtidig giver det lederne dén udfordring, at vi på få 
møder skal vise de nye spejdere, hvad spejder er. 

I år har vi valgt at gribe opgaven i form af forløbet "Basisspejd". Her 
kommer vi i løbet af de første møder omkring: 

 Patruljer 

 Snitte 

 Bål 

 Spejderloven 

 Tørklædet 

I skrivende stund har vi arbejdet med patruljer og vi har snittet.  

Patruljeintroduktionen inkluderede at stille op i patrulje og melde til 
og fra. De gamle spejdere i patruljen viste de nye rundt på Maglevad, 
så de nu ved, hvor Laden, Stuehuset og Marken er. Hvor de finder 
toiletterne. Og hvor de bedste klatretræer og gemmesteder er.  
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Derudover skulle de øve demokrati, da de skulle blive enige om én af 
to forudbestemte lege. Dette blev grebet an på forskellig vis: Én pa-
trulje trak lod, i én var alle enige og i én præsenterede hver spejder 
sin mening, og flertallet fik lov at bestemme. Der var ingen sure mi-
ner, da begge lege blev prøvet.  

Til snittemødet lavede vi personli-
ge snobrødspinde. Mikroer elsker 
knive og snitterier og heldigvis får 
vi lejlighed til at øve os, inden 
man skal tage knivbevis som mi-
nispejder. 

 Vi skal også lave bål, sætte ild til 
pinde og bage snobrød 

 Snakke om spejderloven og spise 
M&M’s 

 Lære at binde vores tørklæde og 
lave elefanter til tørklædet 

Udover Basisspejd tager vi til de første møder også mærket "God 
kammerat", som handler om venskab, hensyn og gode spejdermøder. 
På den måde vil vi gerne vise mikroerne, at spejder er en holdsport! 

Allerede nu har vi en klar fornemmelse af en god og velfungerende 
mikrogren. Vi glæder os til spejderåret! 

Spejderhilsner fra mikrolederne 
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Spejdermuseet på tur 

Fredag den 10. september drog 3 repræsentanter fra Stenlændernes 
Spejdermuseum på den årlige tur til konferencen for spejdermuseer. 
Humøret var højt og det gik over land, til vands og igen over land in-
den vi nåede Aalborg. Vi glædede os til at se gamle venner fra de an-
dre museer og prale med alt det, vi har nået siden sidst. Blandt andet 
kunne vi fortælle, at vores samling af plakater er blevet skannet og 
registreret. Fredag aften brugte vi til at akklimatisere sammen med 
repræsentanterne fra spejdermuseet på Fyn. Det indebar bl.a. lidt 
nørderi omkring duelighedstegn. 

Lørdag morgen gik det løs, og vi mødtes med ca. 40 andre museums-
repræsentanter i Spejderborgen, som er Jens Bang divisions hus, lidt 
syd for Aalborg. Som noget helt nyt blev vi delt ind i grupper på 
tværs af museerne, så vi kunne høre nyt fra hele landet. Vi blev i 
grupperne hele weekenden og det fungerede supergodt. Det er egent-
ligt underligt, at der ikke er nogen der har tænkt på det noget før. 

Efter frokost gik turen - i grupper - til Godthåb Hammerværk. I mid-
ten af 1980erne blev det gamle hammerværk skænket af Fiskars til en 
gruppe frivillige lokalhistorikere, så de kunne bevare hammerværket 
som en slags levende museum for eftertiden. Det var utroligt impone-
rende, at de gamle maskiner, som var drevet af vandkraft, stadig vir-
kede. Samtidig fik vi set utrolig mange varianter af hamre, spader og 
greb. Besøget bekræftede os i, at det er aktiviteter, der er det interes-
sante, når historien skal formidles. 

Efter den obligatoriske kop kaffe kørte vi til Gildeborgen i Aalborg, 
hvor vi fik lidt historie om Sct. Georgs Gilderne i Aalborg og en 
rundvisning i det store hus, de har til rådighed. 

Tilbage på Spejderborgen blev vi sendt på et lille løb med QR-koder, 
der skulle skannes. Svarerne på alle opgaverne kunne selvfølgelig fin-
des Nordjysk Spejdermuseum, der også ligger i Spejderborgen, så der 
blev dykket ned i nogle spændende historier og effekter. 

I forbindelse med aftenkaffen fik Nils fra vores museum mulighed for 
at fortælle om sit projekt med registrering af alle enheder i DDS og 
DDP gennem tiderne. 

Søndagen var sat af til det egentlige årsmøde i Sammenslutningen. 
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Stort set alle museer kunne berette, at aktivitetsniveauet havde været 
på lavblus på grund af Corona. Heldigvis tror vi nu på lysere tider. 
Morten fortalte om Stenlændernes Spejdermuseum, og senere på for-
middagen kunne Ole fortælle om et nyt initiativ til samarbejde mel-
lem de europæiske spejdermuseer. 

Efter frokost var der uformel fremvisning af Nordjysk Spejdermuse-
ums arkiv, som ligger i kælderen under en boligblok. For rigtige nør-

der er de hengemte effekter i arkivet 
tit mere interessante end dem, der 

er lagt i montre i udstillingen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Da vi efter noget tid blev 
smidt ud af arkivet, blev de sidste ting 

pakket i bilen, og vi begav os glade og trætte tilbage mod Stenløse. 

Med spejderhilsen 

Ole - Stenlændernes Spejdermuseum 

www.spejderstaven.dk 
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  Spørg din leder om programmet 
for september. 

   

   

   

Program for oktober 

Mødedag torsdag kl. 18.00 (juniororkester) - 21.00.   

Husk afbud til din OL 

 



Tillykke med fødselsdagen til: 

 

Jonathan den 10. oktober 

 

 

Program for oktober 

Infotid 19.05-19.30. Afbud til KL inden 17.00 - ellers koster det kage! 

   

   

 

Ukrudt er også blomster, 
når man først lærer dem at kende 

 
P. Plys 

Efter et langt stykke tid uden nogle klan, ER VI TILBAGE! Og det 
bliver fedt:) 

Vi er en lille flok, men vi tager gerne imod flere medlemmer!:) 

Vi har planer om at sætte vores klan-hytte i stand, lave noget fedt til 
julemarked, en masse ture og forhåbentlig planlægge nogle møder for 
nogle af vores lidt mindre spejdere. Det bliver godt, og vi glæder os 
til at komme igang:) 

Hilsen Klanen:) 



 
Husk at melde afbud til din tropsleder  inden kl. 17.00  

Lørdag 2.10. Tropstræf 

Søndag - 
Søndag 

3.10. 
10.10. 

Troppens Kolle-Kolle 

Tirsdag 5.10. Madmøde 

Tirsdag 12.10. Møde planlagt af Sleipner. Pioner 
og pandekager på bål 

Tirsdag 19.10 Efterårsferie - PLan kurser 

Tirsdag 26.10. Historier fra PLan og møde plan-
lagt af Skjald 

 
Med spejderhilsen 

Tropslederne 
  

Tillykke med fødselsdagen til: 

 

Peter den 7. oktober 

Victor den 18. oktober 

 

 



Program for oktober 

Mødedag onsdag fra 18.30 til 20.30. 

Husk at melde afbud til Robin 

 

Med spejderhilsen 

Juniorlederne 

Lørdag 2.10 Divisions Grentræf 

Onsdag 6.10. Lejrplads og Den Gode Patrulje 

Onsdag 13.10. Lejrplads og Den Gode Patrulje 

Onsdag 20.10. Efterårsferie - Intet møde 

Onsdag 27.10. Lejrbål og hygge 

 Tillykke med fødselsdagen til: 

 

Signe den 27. oktober 

 

 



Program for oktober 

Mødedag mandag fra 18.00 til 19.30. Husk at melde afbud til lederne. 

Lørdag 2.10. Grendag i Sperrestrup Skov 

Mandag 4.10.  Forløbsmærke - Stifinder 

Mandag 11.10. Forløbsmærke - Stifinder 

Mandag 18.10. Efterårsferie - Intet møde 

Mandag 25.10. Forløbsmærke - Sansekender m. græskar 

   

 

Med spejderhilsen 

Minilederne 



Program for 

oktober 

Mødedag mandag fra 18.00 til 19.30. Husk at melde afbud til en af lederne 

inden mødestart, hvis I er forhindret i at deltage i mødet. 

Lørdag 2.10. Grendag 

Mandag 4.10. Skattejæger - Kort/Kompas 

Mandag 11.10 Skattejæger - Højre og venstre 

Mandag 25.10. Forberede weekendtur 

Lørdag - 

Søndag 

30.10. 

31.10. 
Overnatning 

    

Mandag 18.10. Efterårsferie - Intet møde 

Vel mødt! 
 

Spejderhilsen 
Mikrolederne 

 Tillykke med fødselsdagen til: 

 

Nicklas den 22. oktober 

 

 

 



Formand:  Lars Falk Hansen formand@stenlanderne.dk  23 88 84 00  

Kasserer:   Lone Randi Bruhn kasserer@stenlanderne.dk  

BESTYRELSE og GRUPPELEDELSE: 

GL Sidse Wiik gruppeleder@stenlanderne.dk 22 63 80 07 
GLA Robin Theander   

SPIRERNE (familiespejd) familiespejd@stenlanderne.dk 

FamL   Jeanette Sjølin  FamA Paw Larsen 

 FamA Sidse Wiik 

SPIDSERNE (mikroflok):  mikroleder@stenlanderne.dk  

MIKL Lotte Markussen MIKA Mette Bundgaard 

  MIKA Niels Hansen 

PILEN (miniflok):  minileder@stenlanderne.dk  

ML Katrine Johansson MA  Søren Berthelsen 

MA Kathrine Artman MA        Mette Nielsen 

MA Janni Nielsson MA          Rune Christensen  

ODIN (juniorflok):    juniorleder@stenlanderne.dk  

JL Julie Theander JA  Kim Andersen 
JA Tine Østergaard Holm JA Ole Jørgensen 

JA Nicolai Gudmand JA  Rene Michael Ankersen 
JA Mette Brønsted  

BRAGE (spejdertrop):  tropsleder@stenlanderne.dk 

TL Peter Bruhn TA  Benedikte Jørgensen 

HRÆSVELGR (seniorklan):  klanleder@stenlanderne.dk 

KL Julie Rieneck KA      - 

Tambourkorps:  tambourleder@stenlanderne.dk 

OL Kenneth Fremlev MusL  Tine Rickens  

OA Thomas Fremlev OA Jonas Kukkerig 

OA Elena Nellemann OA Mikkel Rafner 
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